
SERVIZI ALLA PERSONA
DIRIGENTE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__727___ del  16 maggio 2018

Numero particolare per settore: ___160___

Oggetto: Impegno di spesa di euro 1.125,00 a favore del notaio Massimo Martinelli per la 

stipula dell’atto notarile inerente l’accettazione della donazione degli eredi del 

Presidente del circolo filatelico-numismatico “G.B.Bodoni” sig. Pierino Battisti 

- CIG Z9E2380E92

IL DIRIGENTE del SETTORE SERVIZI alla PERSONA

Vista la delibera di Giunta comunale adottata nella seduta del 20 dicembre 2017 al n. 

172 con cui è stata accettata la donazione degli eredi del sig. Pierino Battisti, già Presidente del 

circolo filatelico – numismatico “G.B.Bodoni”, riguardante una rilevante raccolta numismatica, 

costituita da cinquanta monete riferite al Marchesato di Saluzzo;

Attesa la necessità di perfezionare l’accettazione di tale donazione attraverso la stipula 

di atto notarile;

Richiamato il preventivo inviato via mail in data 13 aprile 2018 dal notaio Massimo 

Martinelli, con studio in Saluzzo, Via Bagni 1, in merito alla stipula di tale atto pubblico, per un 

importo complessivo di euro 1125,00;

Considerato  che,  ai  sensi  dell'art.  36  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  le  stazioni  appaltanti 

“procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui  

all'art. 35 del medesimo decreto, secondo le seguenti modalità: per gli affidamenti di importo  

inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato”; 

Preso atto che il presente affidamento avviene nel rispetto del principio di rotazione 

degli incarichi;

Verificato che il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte 

corrente del bilancio di esercizio annuale 2018 per un importo complessivo di € 1125,00;

Richiamati:



• il  bilancio  di  previsione  2018-2020  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 

Comunale n. 86 del 20.12.2017 ;

• le deliberazioni della Giunta Comunale n. 1 dell’ 11.01.2018  e n. 57 del 29.3.2018 con 

le  quali  sono  stati  approvati  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (parte  contabile)  ed  il 

successivo Piano Esecutivo di Gestione - Piano dettagliato degli obiettivi 2018;

Viste  le  disposizioni  di  cui  all'articolo 183 comma 8 del  D.Lgs 18.8.2000 n.  267 e 

ss.mm.ii.  che prevedono l’obbligo a carico dei responsabili che adottano provvedimenti che 

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 

pagamenti  sia compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, si dà atto che:

 il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del 

bilancio di esercizio annuale 2018 assegnato a questo Settore;

 a  seguito  verifica  preventiva  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  risulta 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 

quanto trattasi di spesa corrente il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata, 

previa presentazione di fattura;

 l’attuazione dell’intervento comporta la seguente tempistica di massima:

-Tempo previsto di esecuzione: agosto 2018;

-Tempi di pagamento secondo le seguenti tempistiche previste: 100 % entro 30 giorni 

dalla presentazione della fattura;

Richiamati gli articoli 107, 183, 192 del DLGS n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di affidare l’incarico per la stipula dell’atto pubblico relativo alla donazione degli eredi 

del  sig.  Pierino  Battisti  al  notaio  Massimo  Martinelli,  con  studio  in  Saluzzo,  Via 

Bagni1, al costo complessivo di euro 1.125,00;

2. Di impegnare la spesa complessiva di euro 1.125,00 oneri fiscali compresi sul bilancio 

2018  -  gestione  competenza Cap.  3045,  avente  per  oggetto  “Spese  per  incarichi 

professionali e servizi diversi”;

3. Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  comunale  alla  Sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello “Bandi di gara, contratti e 

Anac”;

4. Di trasmettere  copia della  presente determinazione alla  Prefettura di Cuneo ai  sensi 

dell’art. 135, 2° comma, del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.



5. Di dare atto che per quanto precisato in premessa, vengono rispettate le disposizioni 

previste dall'art.183, comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

Saluzzo, 10 maggio 2018

Il Dirigente del Settore Servizi alla persona
F.to dott. Marco Delleani

SERVIZI FINANZIARI

Vista  la  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento,  se  ne  attesta  la  copertura 

finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.  

267, dando atto della verifica preventiva inerente la compatibilità dei pagamenti conseguenti 

con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti della normativa  prevista dall’art. 183 

comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.. 

Saluzzo, 16.05.2018

Il Dirigente dei Servizi finanziari
F.to dott.ssa Lorella Nari



****************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo 

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi e cioè dal 22.05.2018 al 06.06.2018

****************************************************************************

Comunicato alla Prefettura: in data 22.05.2018 prot. n. 17646

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


	IL DIRIGENTE del SETTORE SERVIZI alla PERSONA

